

**PROTOKÓŁ NR 41-7/2023**  
**Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska,**  
które odbyła się **5 grudnia 2023 r.**

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godzinie 15:30.

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Na stan 6 (sześciu) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 5 (pięciu), czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Posiedzeniu przewodniczył Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska**, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, do którego nie wniesiono uwag i przyjęto jednogłośnie, 5 głosami za.

**Porządek posiedzenia:**

1. Omówienie wyników przeprowadzonej kontroli z funkcjonowania Gdańskich Domów dla Dzieci.
2. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska na 2024 rok.
3. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.

**PUNKT 1.**

Omówienie wyników przeprowadzonej kontroli z funkcjonowania Gdańskich Domów dla Dzieci. Kontrola IV kwartał.

---

**Radna Beata Dunajewska – członek komisji**

Powiedziała, iż przeprowadzono kontrolę w zakresie funkcjonowania Gdańskich Domów dla Dzieci. W dniu 22 listopada odbyło się spotkanie, w którym oprócz członków zespołu kontrolnego uczestniczyli Pan Damian Awieruszko – zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Społecznego w Gdańsku oraz Pani Iwona Poniatowska-Olejniczak – Dyrektor Gdańskich Domów dla Dzieci. Wspomniała, że generalnie była omawiana sytuacja tych domów. Domy te wybudowane zostały od zera, ale w strukturze jest kilka domów które wymagają remontu. Udało się pozyskać w 2023 roku środki zewnętrzne z Fundacji Orlen, które zostały przekazane na remont domu przy ul. Jodłowej na Stogach. Dodała, że dodatkowo są problemy z kadrami, gdyż osób z kadr nie przybywa aż tyle ile jest potrzeb. Pani Dyrektor wskazała również przyczyny, dlaczego dzieci trafiają do Gdańskich Domów Dziecka czy do pieczy zastępczej. Przyczynami są: interwencje, niewydolność rodzicielska,

alkohol, przemoc. Podkreśliła, iż za każdym razem przekazanie dziecka do pieczy zastępczej wymaga orzeczenia sądowego. Nadmieniła, iż budżet Gdańskich Domów dla Dzieci w 2022 roku planowany był w wysokości 7.147.014,00 zł, wykonanie wyniosło 7.133.132,09 zł, w tym wynagrodzenia administracji i sześciu placówek opiekuńczo-wychowawczych: plan 4.5412.320,00 zł, wykonanie 4.512.198,34 zł. W roku 2023 plan placówki wynosi 8.174.541,00 zł, a wykonanie do 30.10.2023 wyniosło 6.033.568,63 w tym wynagrodzenia pracowników: plan 4.943.160,00 zł, wykonanie 3.853.795,24 zł. Dodała, że jeszcze kilka lat temu w Gdańskich Domach dla Dzieci obowiązywała karta nauczyciela, obecnie są to już pracownicy samorządowi. Podsumowała, że generalnie otrzymano bardzo dobrze przygotowany materiał, z wypisaniem problemów ale również jest wpisana lista wszystkich gdańskich domów dla dzieci. Skonkludowała, że marzeniem jest aby zamknąć wszystkie tego typu domy i aby wszystkie dzieci zostały w swoich własnych rodzinach albo trafiły do rodzin adopcyjnych.

### **Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska**

Dopowiedział jeszcze, że budżet zawsze wykonywany jest prawie w 100%. Domy dla dzieci szukają sponsorów do wszystkich prac remontowych i na szczęście ich znajdują. Dodatkowo również poszukują sponsorów do darów dla dzieci, chociażby np. pomoce do nauki. Podkreślił, że miło słyszeć iż w Gdańsku jest takie echo pomocowe wśród przedsiębiorców i ludzi dobrej woli, że hasło dzieci, rodzinne domy dziecka spotykają się z takim odzewem. Rozwiązanie przyjęte obecnie w Gdańsku jest dobrym rozwiązaniem w porównaniu z tymi domami dziecka, które były poprzednio. Obecnie są bardziej kameralne, lokalizacje są również dobrze dobrane.

### **Radna Beata Dunajewska - członek komisji**

W tym temacie jeszcze dodała jeszcze, że te domy znajdują się na Wyspie Sobieszewskiej, na Stogach, na Świętokrzyskiej czyli rozproszone po całym Gdańsku. W jednym domu może być od 10 do maksymalnie 20 podopiecznych w zależności od budynku, który został przydzielony. Dodatkowo jest zróżnicowanie wiekowe. Dopowiedziała jeszcze, że utworzono specjalistyczny dom dla dzieci ze szczególnymi potrzebami (dom na Górkach Zachodnich czy Stogach). Powstał taki dom, ze względu na to że przybywa coraz więcej dzieci ze szczególnymi potrzebami i to nie chodzi o te najgorsze schorzenia typu autyzm, ale również o ADHD. Ważne w tym domu jest to, że jest większa ilość opiekunów i mniejsza ilość dzieci. Nadmieniła, że właśnie ten dom pozyskał pieniądze na remont od Fundacji Orlen. Zaznaczyła, że istotne jest również to, iż część wychowawców pełni również całodobową rolę opiekunów prawnych dzieci.

### **Radny Bogdan Oleszek - członek komisji**

Zadał pytanie w jakim przedziale wiekowym są dzieci.

### **Radna Beata Dunajewska - członek komisji**

Odpowiedziała, że od 5-6 lat aż do 18 lat. Dopowiedziała, że te mniejsze dzieci nie mogą przebywać w domach, one od razu co do zasady są przekazywane rodzinom zastępczym albo rodzinom pełniącym rolę pogotowia opiekuńczego. Wspomniała, że to są w 100%

miejskie Domy dla Dzieci. Oprócz tego są Domy dla Dzieci zaopiekowane przez organizacje pozarządowe.

**Radny Kazimierz Koralewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska**

Uważa, że taka wizyta w domach dziecka jako gość bardzo ściska za serce, widać że te dzieci w nich przebywające są chłonni rodziny i każdą osobę odwiedzającą uważają, że jest to potencjalny tata czy mama.

**Radna Beata Dunajewska – członek komisji**

Dopowiedziała, że praca opiekuna w domu dziecka to jest bardzo ciężka praca, nie mogą za bardzo się żyć z dziećmi i dlatego są bardzo często zmiany kadry, gdyż ludzie bardzo często się wypalają psychicznie. Dodatkowo ciężka jest współpraca z rodzicami tych dzieci, gdyż nie wszyscy rodzice mają odebrane prawa rodzicielskie, mają prawa ich odwiedzać przez co powstaje pełna dezorganizacja funkcjonowania.

Na koniec dodała, że w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Kontrolowany nie wniósł żadnych zastrzeżeń do protokołu.

Członkowie komisji nie mieli żadnych uwag i przyjęli 5 głosami „za” omawiany protokół z kontroli funkcjonowania Gdańskich Domów dla Dzieci. Po jego podpisaniu przez Zespół kontrolny, zostanie przekazany Prezydentowi i Przewodniczącej Rady Miasta Gdańska – do wiadomości i wykorzystania.

**PUNKT 2.**

Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska na 2024 rok.

---

**Radny Kazimierz Koralewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska**

Powiedział, że projekt uchwały został wysłany członkom komisji meilem. Przeczytał załącznik, w którym mowa o temacie kontroli na I kwartał 2024 roku, a mianowicie: Kontrola funkcjonowania programu „Mieszkanie za remont” za rok 2023.

Żadnych głosów w tym temacie nie było.

Głosowanie za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska na 2024 rok.

LP.	Nazwisko i imię	za	Przeciw	Wstrzymujący się
1.	Koralewski Kazimierz	za	-	-
2.	Hajduk Michał	za	-	-

3.	Dunajewska Beata	za	-	-
4.	Kłos Krystian	-	-	-
5.	Oleszek Bogdan	za	-	-
6.	Skiba Andrzej	za	-	-

Projekt uchwały został przyjęty jednogłównie 5 głosami „za”.

### **PUNKT 3.**

Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.

---

**Przewodniczący Komisji Kazimierz Koralewski** sprawdził obecność członków Komisji – obecność potwierdzili wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z listą obecności.

#### **Radna Beata Dunajewska – członek komisji**

Zadała pytanie czy już wiadomo czy będzie kontrolowany budżet jeszcze w obecnej kadencji.

#### **Radny Kazimierz Koralewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska**

Odpowiedział, że jeszcze nie wiadomo. Decyzja zapadnie w momencie kiedy Urząd Miejski będzie przygotowany do tego czyli będzie materiał do kontroli. Dopiero wtedy będzie trzeba się zastanowić i rozważyć czy obecna kadencja zdąży to zrobić. Jeżeli nie to wówczas kontrola budżetu przejdzie na następną kadencję Rady. Dodał, że członkowie komisji deklarują, że są gotowi do tej kontroli, ale muszą być spełnione warunki ze strony miasta oraz nie może to być zbyt krótki okres czasu na tą kontrolę, aby móc przygotować posiedzenia komisji itp.

Spraw więcej nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący stwierdził wyczerpanie porządku i zamknął posiedzenie – godz. 16:15.

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej RMG

/-/ Kazimierz Koralewski

Protokół sporządziła:

Agnieszka Witkowska  
Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska